
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 188/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2
ου

 Πρακτικού (ολοκλήρωσης) της επιτροπής για την Διενέργεια 
Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: «Συντήρηση διδύμων καταθλιπτικών 
αγωγών αντλιοστασίου κεφαλής π. Άρδα» CPV 45262330-3, προϋπολογισμού 247.985,44 ευρώ με 
Φ.Π.Α. που χρηματοδοτείται από τον προϋπολογισμό εξόδων του ΠΔΕ 2017 ΣΑΕΠ 931 ΚΑΕ 
2017ΕΠ93100019, με το σύστημα της παραγράφου (2γ) του άρθρου 32 του Ν.4412/16 (διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση) για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των 
ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη πρόσφορα 
με βάση την τιμή του έργου. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 846/15-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  , 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος  5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος . 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, , 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3)Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 188: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-1190/15-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 

iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Το με αριθμ. πρωτ. 47380/923/02-08-2017 (Α.Δ.Α.Μ.: 17REQ002289525) έγγραφο του 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. προς τον Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης περί πρότασης για 
δημιουργία Ειδικού Προγράμματος Έβρου, στην οποία συμπεριλαμβάνεται το υπ’ όψη έργο. 

vi. Τη με αριθμ. πρωτ. 123185/10-11-2018 (Α.Δ.Α.Μ.: 17REQ002290057) απόφαση του Αν. 
Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης, περί ένταξης στο Π.Δ.Ε. 2017, στη ΣΑΕΠ 931 των έργων 

ΑΔΑ: ΩΜΣΛ7ΛΒ-6ΣΖ



με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία, όπως περιγράφονται στον πίνακα της απόφασης, 
μεταξύ των οποίων και το υπ’ όψη έργο με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100019). 

vii. Τη με αριθμ. 184/29-11-2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Α.Μ.Θ., με την 
οποία εγκρίνεται η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 για το έργο. 

viii. Την με αρ. απόφασης 203/21-12-2017 του Περιφερειακού Συμβούλιου της ΠΑΜΘ  και με 
ΑΔΑ: ΨΑΣ07ΛΒ-Π1Γ Έγκριση ένταξης στο ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜΘ. 

ix. Την απαίτηση για κατασκευή του ανωτέρω έργου, έτσι ώστε να θεωρηθεί ολοκληρωμένη η 
Πράξη «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ Π. 
ΑΡΔΑ» 

x. Την με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η – 10957 /27-12-2018 Διακήρυξη Δημοπρασίας του 
συγκεκριμένου έργου που αφορά την, πρόσκληση σε διαπραγμάτευση κατά την παράγραφο 
(2γ) του άρθρου 32 του ν.4412/16 (διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση) μέσω του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής έργου (Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 79464). Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην στην κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
για ύψος προϋπολογισμού 37.415,41 €, 37στην κατηγορία ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ για ύψος 
προϋπολογισμού 118.299,97 € και στην κατηγορία Η/Μ εργασιών για ύψος προϋπολογισμού 
44.272,87 €.  

xi. Την υπ’ αριθ. 83/2019 (ΑΔΑ: 65ΦΙ7ΛΒ-ΦΤΒ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε το από 16-01-2019 πρώτο Πρακτικό του διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το οποίο ο οικονομικός φορέας «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ» 
αναδείχτηκε προσωρινά μειοδότης. 

xii. Το γεγονός ότι μετά την κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης στους συμμετέχοντες στο 
διαγωνισμό και μέσα στο προβλεπόμενο από τη διακήρυξη και τον νόμο διάστημα, δεν 
υπεβλήθη καμία ένσταση κατά αυτής. 

xiii. Την έγκαιρη υποβολή από τον οικονομικό φορέα «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ» 
του φακέλου των ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΏΝ ΚΑΤΑΚΎΡΩΣΗΣ, μετά την πρόσκληση στις  08/02/2019 
09:17:01 (αρ. πρωτ. Η - 1006/8-2-2019), της Υπηρεσίας μας, και τα οποία στις 12/02/2019 
11:24:52, εμπρόθεσμα, υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά προσκομίσθηκαν δε επιπλέον με  τον υπ’ 
αριθ. H-1190/14-02-2019 αριθμό πρωτοκόλλου, φάκελο δικαιολογητικών. 

xiv. Το από 15-02-2019 2
ο
 Πρακτικό (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και 

αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο ο οικονομικός φορέας «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ», γίνεται δεκτός με προσφερόμενη μέση έκπτωση 16,18 % (δέκα έξι 
κόμμα δέκα οκτώ %) και προσφερόμενη δαπάνη 167.629,47 € (χωρίς το Φ.Π.Α.) και 
προτείνεται να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
                                                           ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του από 15-02-2019 2
ου

 Πρακτικού (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΗΣ Π. ΑΡΔΑ» CPV 45262330-3, προϋπολογισμού 247.985,44 € με Φ.Π.Α. (Α/Α συστήματος 
79464), και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ» με A/A καταθ. 107005, με προσφερόμενη μέση έκπτωση 16,18 % (δέκα έξι 
κόμμα δέκα οκτώ %) και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, με προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 167.629,47 € 
(χωρίς το Φ.Π.Α.). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το από 15-02-2019 συνημμένο 2
ο
 Πρακτικό (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΗΣ Π. ΑΡΔΑ» CPV 45262330-3, προϋπολογισμού 247.985,44 € με Φ.Π.Α. (Α/Α συστήματος 
79464), και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ» με A/A καταθ. 107005, με προσφερόμενη μέση έκπτωση 16,18 % (δέκα έξι 
κόμμα δέκα οκτώ %) και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

ΑΔΑ: ΩΜΣΛ7ΛΒ-6ΣΖ



προσφορά με βάση την τιμή, με προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 167.629,47 € 
(χωρίς το Φ.Π.Α.). 

 
  

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  188/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΣΛ7ΛΒ-6ΣΖ


		2019-02-27T12:54:30+0200
	Athens




